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京都工芸繊維大学附属図書館 
     

  
ライブラリーカレンダー 図書の長期貸出のお知らせ 

冬期休業に伴う図書の貸出期限延長を下記

のとおり実施します。 

ゴシック体が開館日、下段の数字は開館時

間です。 

2001年 12月   
日 月 火 水 木 金 土 

      1 
10-17

2 

休館

3 
9-21

4 
9-21

5 
9-21 

6 
9-21 

7 
9-21

8 
10-17

 

返

１ヶ

た

閉

で

 

7(

休

ま

ー

は

【期   間】 12 月 3日（月）～12月 22日（土）

【返却期限】 平成 14 年 1 月 15 日（火） 

【対象資料】 雑誌を除く一般図書 
≡≡≡≪図書館のホームページＵＲＬ  http://www.lib.kit.ac.jp/ ≫≡≡≡ 
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 9 
休館

10 
9-21

11 
9-21

12 
9-21 

13 
9-21 

14 
9-21

15 
10-17

16 
休館

17 
9-21

18 
9-21

19 
9-21 

20 
9-21 

21 
9-21

22 
10-17

23 
休館

24 
休館

25 
9-17

26 
9-17 
27 
休館 
28 
休館

29 
休館

30 
休館

31 
休館

     

却が期限より遅れると、遅れた日数分だけ（最大

月間）の貸出停止となります。ご注意ください。ま

、冬期休業期間中は、開館時間が短くなりますが、

館時には玄関前のブックポストに返却することが

きます。 ＊ 24 日(月）は振替休日（23 日天皇誕生日）のため休館  

＊ 12月 25日（火）～1月7(月）は冬期休業のため、平日は17時閉

館、土曜日は休館 
冬期休業中の開館時間について 
冬期休業期間中（12 月 25 日（火）～1 月

月））、図書館は平日 17 時閉館になり、土曜日は

館になります。12 月 27日（木）から 1月 6日（日）

では休館です。詳しい開館日程は右のライブラリ

カレンダーでご確認ください。変更が生じた場合

掲示やホームページでお知らせします。 

＊ 27 日（木）は資料整理・設備保守作業のための月末休館日 

＊ 28 日（金）～31 日(月)は年末休館 

 
2002年 1月  
日 月 火 水 木 金 土 

  1 
休館

2 
休館 

3 
休館 

4 
休館

5 
休館

6 

休館

7 
9-17

8 
9-21

9 
9-21 

10 
9-21 

11 
9-21

12 
10-17

13 

休館

14 

休館

15 
9-21

16 
9-21 

17 
9-21 

18 
9-21
19 
休館 

20 

休館

21 
9-21

22 
9-21

23 
9-21 

24 
9-21 

25 
9-21

26 
10-17

27 

休館

28 
9-21

29 
9-21

30 
9-21 

31 
9-21 

  
図書の返却期限日しおり 
図書館カレンダーしおり 
メインカウンターにて配布中です 
ぜひお持ち帰りください。 

＊ 12 月 25 日（火）～1 月 7(月）は冬期休業のため平日は 17 時閉

館、土曜日は休館 

＊ 1 月 1 日（火）～1 月 4(金）は年始休館 

＊ 1 月 14 日（月）は成人の日のため休館 

＊ 1 月 19 日（土）は大学入試センター試験のため休館 

＊ 後学期試験直前のため、1 月の月末休館はありません。 



おすすめリンク集 

 - 2 - 

図書館ホームページでは、「文献探しに役

立つサイト」として文献探しや調査に有用なサイトへ

のリンク集を作成しています。ここでは、この中から

最近リンク集に追加したものを中心にいくつかご紹

介しましたので、ぜひご活用ください。 

「電子ジャーナルに関するアンケ

ート」は終了しました 
 去る平成13年10月22日（月）～11月16日（金）、

図書館では「電子ジャーナルに関するアンケート」

を実施しました。全教官への回答用紙配布、大学

院学生へのメールでの通知の他、館内にも回答用

紙を配置し、全部で 95 名の方からご回答いただき

ました。何かとお忙しいところご協力いただきまして

本当にありがとうございました。 

 

「3.雑誌記事を探す」のリンクから 
日本建築学会 検索サービスのページ 

(http://www.aij.or.jp/jpn/retrieve/index_r.htm)  回答していただいた方のうち約 84%の方が、電子

ジャーナルを知っており、約 54%の方は実際に利用

したことがあると答えておられます。その他自由記

述部分からも電子ジャーナルに対する様々な意見・

要望をうかがうことができます。詳しい結果は集計が

終わり次第当館ウェブサイトなどで公開していきま

す。 

日本建築学会が発行している論文集、大会学術講

演梗概集、技術報告集などのコンテンツを検索でき

るページです。また、トップページから建築学会の

様々な情報を得ることもできます。 

 

「4.データベース検索」のリンクから 
INGENTA(http://www.ingenta.com/)  またアンケートの時期に限らず、電子ジャーナル

に関するご質問やご意見がありましたらぜひお聞か

せください。 

26,000 以上の出版物（1988 年以降、約 1,200 万件

の論文を収録）を検索できるデータベースです。以

前当館のホームページからリンクしていたデータベ

ース UnCover もこれに吸収されています。キーワー

ドや著者名から、どんな論文が発表されているかを

検索でき、抄録を参照することもできます。 

（雑誌情報係 内線 7187、 

 e-mail:uli7187b@adm.kit.ac.jp） 

 
50号発行に寄せて 
この「図書館ニュース」も 1994年の創刊

以来、はや 50号となりました。このニュース紙
上で、さまざまな利用法やサービスについてお

知らせしてきましたが、この７年間にインター

ネットの普及、電子ジャーナルの出現など図書

館を取り巻く環境は大きく変わりました。今後

図書館のあり方もいろいろ変化があるかと思い

ますが、図書館がますますみなさんに愛され、

活用されるものとなりますよう願ってやみませ

ん。そしてこのニュースが図書館と利用者のみ

なさんの架け橋のひとつとなりますよう、発行

を続けていきたいと思っています。今後もどう

ぞご愛読くださいますようお願いいたします。 

 

「6.特許情報を探す」のリンクから 
特許電子図書館

(http://www.ipdl.jpo.go.jp/homepage.ipdl) 
特許庁が保有する特許情報を検索できるデータベ

ースで、特許の全文入手が可能です。特許等の公

報類の閲覧、出願案件等の経過情報の調査、特

許・意匠・商標の出願前の調査等に利用できます。

また海外の特許情報の検索ページも用意されてい

ます。 

 

「7.学会等他機関の情報」のリンクから 
電子政府の総合窓口 

(http://www.e-gov.go.jp/)  
 各省庁が提供している行政情報を入手するための

総合的な検索・案内サービスを提供するページで

す。各省庁（本省庁，地方支分部局，その他施設

等機関）がホームページに掲載している行政情報、

各省庁が取り扱っている行政手続関係情報などを

総合的に検索できます。 

 

図書館ニュース no.50 

平成 13 年 12 月 10 日発行 

京都工芸繊維大学附属図書館 

次号は平成 14 年 2月発行予定です。 
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